
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 24/12/2003
 

 
DECRETO COMMISSARIO DELEGATO EMERGENZA AMBIENTALE 10 dicembre 2003, n. 313
 Gare per l'affidamento di pubblico servizio della gestione di diversi impianti complessi r.s.u. -
pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. e su organi di informazione.
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
VISTA l'Ordinanza del Ministro dell'Interno delegato per il Coordinamento della Protezione Civile n°
3184 del 22.3.2002 con la quale il Presidente della Regione Puglia è nominato Commissario Delegato
per l'attuazione degli interventi necessari per il superamento dell'emergenza socio - economico -
ambientale nel settore, tra gli altri, della gestione unitaria del ciclo integrato dei rifiuti solidi urbani;
 
VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 20 dicembre 2002 con il quale è stato
prorogato lo stato di emergenza in Puglia fino al 31 dicembre 2003;
 
VISTA la successiva Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 3271 del 12/03/2003 con la
quale sono stati confermati i poteri conferiti al Presidente della Regione Puglia - Commissario Delegato
ai sensi dell'art 1, comma 1 dell'Ordine di Protezione Civile n. 3077 del 4/8/2000,
 
VISTI i propri distinti separati decreti dal n. 303 al n. 312, tutti del 13 dicembre 2003, con i quali,
nell'ambito del POR Puglia 2000/2006 - Misura 1.8, si dispone l'avvio delle procedure di gara e si
approvano i relativi Capitolati d'oneri con annessi allegati tecnici ed i bandi di gara, per l'affidamento del
pubblico servizio di gestione degli impianti complessi previsti nei provvedimenti medesimi;
 
CONSIDERATO, pertanto, di dover provvedere, ai sensi delle norme in materia, alla inserzione del
bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ed alla pubblicazione dell'estratto del
bando di gara su quotidiani a diffusione nazionale e regionale;
 
RITENUTO che, ai fini della adeguata diffusione della gara, possono individuarsi quali vettori di
informazione i seguenti quotidiani:
 IL SOLE 24 ORE;
 La Gazzetta del Mezzogiorno;
 PUGLIA, quotidiano di vita regionale;
 Nuovo Quotidiano di Puglia;
 
VISTI i preventivi di spesa richiesti alle relative concessionarie di pubblicità e pervenuti all'Ufficio
commissariale, di seguito riepilogati, per l'importo complessivo di Euro 8.307,68 per ciascuna procedura
di gara, di cui:
 G.U.R.I.: righe 75 x Euro 20.24: Euro 1518,00;
 Il Sole 24 ORE s.p.a. System per il

1



 giornale Il Sole 24 ORE: Euro 1472,00;
 Publikompass s.p.a. per "La Gazzetta
 del Mezzogiorno": Euro 2095,20;
 PIEMME s.p.a. per "Nuovo
 Quotidiano di Puglia": Euro 1382,40;
 Gruppo Edit. Sigma 86 per
 "Puglia": Euro 1900,80,
 
RILEVATO, pertanto, che si rende necessario impegnare sulla contabilità speciale l'importo complessivo
di Euro 83.684,00 (ottantatremilaseicentoottantaquattro/00), pari alla somma di Euro 8368,40 necessaria
per ciascuna procedura, moltiplicata per n. 10 gare da avviare;
 
RITENUTO di dover liquidare preliminarmente l'importo di e 15180,00 (quindicimilacentottanta/00)
all'Istituto Poligrafico, e Zecca dello Stato - Roma per la pubblicazione dei predetti bandi di gara sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 
VISTO il parere favorevole alla liquidazione della spesa, apposta dal Coordinatore dell'Ufficio del
Commissario Delegato in calce al presente decreto;
 
in forza dei poteri conferiti dall'Ordinanza del Ministro dell'Interno, n. 3184 del 22.03.2002,
 
DECRETA
 
DI DARE ATTO della avvenuta adozione, nell'ambito dell'attuazione del POR Puglia 2000/2006 - Misura
1.8, dei decreti commissariali dal n. 303 al n. 312, tutti del 13.12.2003, con i quali si dispone l'avvio delle
procedure di gara per l'affidamento del pubblico servizio di gestione degli impianti complessi meglio
specificati nei singoli provvedimenti;
 
DI DISPORRE, ai sensi della vigente normativa in materia, la pubblicazione a pagamento dei relativi
avvisi di gara sulla G.U.R.I. nonché sui seguenti quotidiani:
 IL SOLE 24 ORE;
 La Gazzetta del Mezzogiorno;
 PUGLIA, quotidiano di vita regionale;
 Nuovo Quotidiano di Puglia;
 
DI IMPUTARE, per la testé enunciata finalità, la complessiva somma di Euro 83.684,00
(ottantatremilaseicentoottantaquattro/00) meglio specificata in narrativa, sulla contabilità speciale n.
2701 intestata al Presidente della Regione Puglia - Commissario Delegato esistente presso la locale
sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato;
 
DI LIQUIDARE e pagare a mezzo versamento su c/c postale n. 16715047 in favore dell'Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato per la pubblicazione di n. 10 bandi di gara meglio specificati in narrativa
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana l'importo complessivo di Euro 15.180,00
(quindicimilacentottanta/00), mediante utilizzo delle residue risorse di cui all'impegno di spesa n. 27/03
disposto con precedente decreto n. 177 del 16.6.03;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE quanto dovuto alle citate società concessionarie di pubblicità ad avvenuta
pubblicazione degli estratti dei bandi di gara sui predetti quotidiani, dietro presentazione di regolare
fattura;

2



 
DI DISPORRE, infine, la pubblicazione del presente decreto sul BUR della Regione Puglia.
 
Il Commissario Delegato
Raffaele Fitto
 
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________
 

3


